senkinek nem oztogat, hanem inkab minden rendett oltalommal takargat, es oltalmaz. De caetero m[eae] Illustrissimae 

Dominationis Vestrae gratioso patrocinio humiliter commendam, eandem perpetua felic[itate] ad multos annos, bene ualere 

desidero. Jaurini die 27 Aprilis Anno Do[mino] 1652. Illustrissimae Dominationis Vestrae Humilis Sacellanus 

Matthias Weores de Nyeek 

Praepositus Saluatoris de Papocz 
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 Illustrissimo domino domino Comiti Adamo de Batthian perpetuo in Nemethvyuar, Sacri Romani Imperij Equiti, 

Dapiferorum Regalium Magistro Regni Hungariae Cis Danubianarum, et praesidiorum Canisae oppositorum, Supremo Generali 

Capitaneo, et Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Consiliario, ac Camerario etc. Domino Domino patrono 

Gratiosissimo. 

 (OL Batthyány-lt. Missiles 51,341.) 

29. Végrendelet 

Győr, 1653. május 8. 

 In Nomine tuo sanctissime, dulcis et misericordissime Domine Jhesu, sit tuo ordinatissimo Judicio, consona ista mea 

humilis dispositio. 

 Miser ego peccator, diuturna infirmitatis miseria, similisque meae aetatis imbecillitate fractus, et multum debilitatus. Ne 

incircumspecte me, erga inopinatam et mihi propinquam mortis horam habeam, et sine aliqua matura et certa animj dispositione, 

mori uidear: In sanctissimi Dominj mej Jesu Christj et misericordissimi Dei benignam uoluntatem, me humiliter commendo, et 

plenissime resigno, ipse me in omnibus, qui ab utero matris meae, sua misericordia pauit et nutriuit: dirigat, foueat, gubernet, et 

clementer custodiat, cursumque corruptibilis uitae meae, istis praesertim diebus, qui mihi ex mera eiusdem gratia ad sepulchrum 

adhuc supersunt, tribuat illos ex indulgentissima sua benignitate, deuota mentis humilitate, uera compunctione, perseueranti in 

eum amore, et firma fiducia, foelicj fine terminare. 

 Spiritum meum caelitus acceptum, prout semper, ita nunc quoque et omnibus momentis et horis, Deo, et Domino meo 

misericordia affluentj humiliter commendo, quam ipse misericors Deus, ex pijsssimo miserationis affectu, ab omnibus, peccatis, et 

graueolentibus excessuum sordibus, ex fragilitate carnis humanae contractis, emundare, et absoluere dignetur: Ut in resurrectionis 

gloria, inter electos suos immortalitatis gloriam, per merita passionis Suae amarae, consequi mereatur. 

 Corpus meum corruptioni putrj proximum, uarijs uitiorum contagijs infectum, terrae, uermibusque consumendum, 

eorundem piae curae, qui misericordiam libenter amplectuntur, commendo, ut humiliter et leui funeralis impensa, ambitioso sine 

omni apparatu, terrae mandent, et solita pietatis officia perficiant. 

 De bonis meis, mihi indigno uermiculo, à Deo optimo maximo gratiose immerentj collatis, cum nihil meum quid 

singulare habeam, et proprium, quod mecum auferre possim, habeam uel habuerim, praeter fiduciam, in misericordia Dej 

collocatam, fixamque: summat etiam nunc misericors Deus illam, cum intima mei oblatione, et humili cordis et animj 

resignatione, in mortis appropinquantj hora. 

 Omnibus cum quibus uixi, si aliquod offensionis malum praebuj, doleo, et ignoscj pro amore Dej peto, De peccatis meis, 

et quibusuis excessibus, quibus Deum meum, summum bonum ingratitudine pessima offendj: Item superiores meos, benefactores, 

consanguineos, proximos, et amicos si irreuerentiae uitio aliquo despexi, magna animj poenitudine doleo; ueniamque à Deo 

misericordissimo, ab ijsdemque demisse peto. 

 Dilexi Deum misericordem, misericordia Sua magna me undique protegentem, secundum gratiam mihi indigno 

impertitam, quem etiamnum amo, amore cordis intimo et amare desidero, illique soli uiuere, ualere, aegrotare, et morj secundum 

placitam eius uoluntatem cupio, fiat diuina eius uoluntas in omnibus, confortans me perseuerantj consolationis gratia, et gratiosa 

Angelj custodia, usque ad finem uitae meae. 

 De bonis meis et rebus quibusuis, quae mihi à misericordissimo Deo indulta, collata et concessa indigno uermiculo sunt, 

faueat ipse misericors Deus dispositioni meae, et clementer annuat et ratum habeat. Habui Trecentos Aureos per munificam Dej 

gratiam et in Talleris Imperialibus ac in moneta currentj simul computando florenos mille quingentos et quinguaginta, ex qua 

summa pecuniaria, solui haeredibus Virgilianis Aureos ducentos in specio, qui sufficient puto, pro legatarijs meis, et sepultura 

mea, quae humilitate sit plena, et non sumptuosa. Rogans dominos exequutores meos, et Curatores funerum, seruent discretione 

mediocritatem ne inanem praesumptiosae ambitionis apparatum, aliquomodo prea se ferant. 

 Ecclesiae nostrae Chathedralj Jaurinensi Beatissimae Mariae semper Virginis Assumptae, Sacrae Dominae meae 

benignissimae, proposueram Centum Talleros Imperiales legare, et post mortem meam illos exhibentes et assignantes relinquere, 

Verum uoluntatis siue dispositionis meae institutum, maturiorj animi iudicio preaueniens, ante obitus 
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mej diem, volui uiuens in necessarios usus praelibatae Ecclesiae nostrae conuertere, et erogatam reliquere, ut intentionis meae 

desiderio Satisfiat. 

 Itaque curaui ex dicta pecunia, indumenta Sacra, ad Sarcificium Missae necassaria diligenter fieri; Casulam unam, 

argento intertextam et rutilantem, alteram rubram Attalicam, et duas Dalmaticas itidem Attalicas albas, cum suis attinentijs, quas 

non ita pridem humiliter Deo et beatissimae Mariae Virginis Sacratas obtulj et etiam praesentaui in Capitulo Nostro assignans et 

tradens omnia et singula ad manus Domini Georgij Berdoczij, Custodis Jaurinensis, praesentibus Fratribus meis. 

 Si autem ulterius aliquid desiderare uideretur, sit istius defectus, Templum illud humile in possessione Pálij, ad 

misericordissimi Domini Nostrj, et Saluatoris Jesu Christj laudem, et nominis Sancti gloriam, sub nomine Sanctissimae Virginis 

Deiparae Dominae magnae et Patronae clementissimae erectum et à fundamento aedificatum, in qualecunque supplementum. 

Quod aedificium, à Deo munifico ex gratis impensis bonis, et ne lapillum quidem ex meis, in sempiternae gratitudinis memoriam, 

animae meae refrigerium et omnium fidelium salutem, deuotionemque nunquam intermorituram, sublimatum: Sit per gratiam Dej 

Sanctum, benedictum et Diuinis benedictionibus augustissimum in aeternum. 

 Illustrissimo ac Reuerendissimo Domino nostro Praelato Episcopo Jaurensi, lego monetam auream, ualentem sex Aureos, 

quam benigne acceptare dignetur. Dominis autem Concanonicis et Fratribus meis obseruandissimis lego singulis Aureum unum, 

Sacellanis duos Imperiales. 

 Patribus Franciscanis hic Jaurini in Monasterio humilem pauperitatem colentibus, ad usum et necessitatem eorundem, 

lego Centum florenos hungaricales, ut pro solita eorum deuotione, sint memores in suis diuinis Sacrificijs, miserj peccatoris. 

 Monasterio Sanctj Martini Sacri Montis Pannoniae, lego Vineam meam, non ita procul ab arce sitam, quam à domino 

Gregorio Halassij, Capitaneo illius loci, pro quadraginta Imperialibus Talleris acceptare debui, quos pro redemptione litterarum à 

Sua Maiestate Caesarea obtentarum, Viennae ipsi dedi, sit pro refrigerio animae meae Sacrificijsque suis juuent me. 

 Patribus Jesuitis ex affectu illo quo Veneratus sum, lego quadraginta florenos hungaricales quibus fortassis plus aliquid 

conferre deberem, sed res est angusta domi: suppleat Crucigeratus meus Soproniensis, cum beneficiata domo, et bonis Vineis 

confraternitatis S. S. Corporis Christj, quibus post resignationem meam Societas Jesu, Sopronij posita est commoditate bona, et 

prouentibus non contemnendis, sit ad laudem gloriosissimi Nominis Dej, et orent pro me, neque obliviscantur in Sacrificijs deuotis 

Deo offerentes. 

 Patribus Franciscanis Sopronij degentibus Deoque omnipotentj famulantibus lego florenos quinquaginta, ut eorum 

deuotis orationibus et Sacrificijs sint memores humilis peccatoris. 

 Hospitalj ibidem constituto, lego pro aliquo solaminis subsidio pio affectu Viginti quinque florenos. 

 Pauperibus et ope destitutis Viris et mulieribus aegestateque pressis Viduis, senio et infirmitate afflictis, lego Centum 

florenos hungaricales. Ex quibus Elisabethae oculis Orbatae (si superuixerit) excipiantur decem florem, pro sustentatione sua 

quotidiana, ne deserta uideatur. 

 Pro pulla siue luctuosa ueste, pro domina Nepte siue Sorore mea, et filijs et filia si necessum erit, et uti uoluerint, Domini 

exequutores discretione prudentj prouideant et perficiant ea condecentj honestate, similiter seruitorj Matthiae Nagij et seruitrici 

Catharinae. 

 Eidem Seruitorj Matthiae Nagij et Seruitricj Catharinae, fiat condigna satisfactio praesertim qui plurimis annis fideliter 

seruierunt. 

 Pro Filijs et filia Sororis meae Judith Radouan, ne ex bonis meis à Deo misericordi, extra ullum meum meritum acceptis, 

maneant neglectj et immunes, singulis ex amore Consanguinitatis, quantum facultas sinit, tribuere uolo affectu pio nonnihil. 

 Filiae Francisci Radowan Elisabethae, dedi tempore nuptiarum pro uestitu, secundum Consanguinitatis affectum, Talleros 

Imperiales quinquaginta. 

 Pro Fratribus meis siue nepotibus Francisco et Stephano Radouan, quibus Deus optimus benigne prouidit, nihil quicquam 

singulare, uel aliquam pecuniam summam legare possum, quia non est tanta facultas, tempore enim et occasione postulante, 

quantum in me fuit, necessitatibus eorum subuenire, praesentem me exhibui: praesertim Stephano Radouan, cui in coëmenda 

domo, vinea et alijs indigentijs fraterni mei amoris affectum, fructuose manifestum reddidi, quem qualj peregrino mentis indicio et 

affectu, 
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intempestiua interdum et insolentj conturbationis molestia rependit, et iniucundo gaudio afflixit, ipse uiderit. 

 Si verò Fratres et Nepotes mei praefatj, successionem aliquam, in rebus meis, à Deo misericordi gratiose mihi largitis, uel 

ex domo Posoniensis vendita, inordinata quadam et temeraria praetensione herem cuperent, nihil habent mecum commune, cum 

unus quisque ipsorum, portionem suam ratam, singularj diuisionis ratione, et iure ipsos concernenti, sine defectu aliquo, ad se 

recepit. 

 Ex cuius uenditae Domus Posoniensis pretio, quae communis erat omni ex parte cum domino Fratre meo quondam 

Stephano Radouan, fratre meo uterino, portione iusta et aequalj, mihi legitime exinde proueniente, accepta: per munificam Dei 

gratiam, hanc meam domum Jauriensem, pro quadringentis florenos Hungaricales comparaui, quam successu temporis diuina 

benedictionis munificentia, ampliorem melioremque reddidj, hactenusque per Dei misericordiam, sine praesumptuosa, et 

temeraria, alicuius contradictione possedj, et inhabitaui: lego, dono et do, cum omni plenitudinis Jure, et potestate Sorori et Nepti 

meae dominae Judith Radouan, ex supradicto quondam domino Fratre meo, Stephano Radouán, et domina Sophia Huszár 

progenitae, cum omnibus adhaerentijs, mensis, sedilibus, vestituris parietum, lectis, lectisternijs et puluinaribus, et etiam ad 

culinam quibusuis rebus utensilibus pertinentibus, Pio ex animi affectu, propensaque propinquitatis beneuolentia, ad iuuandam 

ejus infirmitate plenam foemineam conditionem, quae uiribus debilis existit. Potissimum autem, quod in aerumniosis meis 

infirmitatum generibus, dolores miserata meos, saepissime contjnuato labore, mihi astitit, et de necessitatibus meis uigili cura 

prouidit, neglectus à Consanguineis peregrino affectu, absque aliquo consolationis solamine, et recordationis et uisitationis aliquo 

subleuamine, procul ab ipsis peregrinante, omni amoris necessitudinisque complacentia, et debito officio, quibus sese forsitan 

insinuare debuissent aliquando, sed ualeant cum suis clientelis, redeo ad ceptam laboris continuationem. 

 In solamen itaque dictae dominae Judith Radouan, Neptis et Sororis meae, singulare grateque mentis meae 

Significationem, et euidentem laborem prestitorem remunerationis demonstrationem, do et donando omnia ea quae scripsi, jure 

perpetuo habenda et possidenda. Ita tamen ut in Catholica et Romana fide et Religione pietate plena, constans permaneat, et in 

istis diebus, qui mihi ex magna misericordia pijssimi Dominj et Dei mej, ad numerum annorum benigne conceduntur et gratiose 

adyciuntur, pium obsequij sui affectum, et laborem, in aegritudinis, et similis meae aetatis miseria, placita perseuerentia et 

continuatione demonstret, gratitudinisque affectum et beneficium, in pauperes, munificia liberalitatis manu, hilarj uoluntate, 

exhibere non negligat, Sacrosanctum Missae Sacrificium, quod pro uiuis et mortuis institutum est, deuote offerrj, et celebrarj pro 

refrigerio animae meae certis diebus curet, neque intermittat: Ut propitiationis gratiam et misericordiam à misericordissimo